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2018-09-09 

Etapa 6 de SANTARÉM(CNEMA) a SANTARÉM(FESTIVAL BIKE) (118.3 Km)  Média do vencedor da etapa: 41.851 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 37 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   2:49:36  

2º 3 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   2:49:36     m.t. 

3º 17 ESP19970310 10009592371 MARTINEZ RONCONI Jose L. Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM   2:49:36     m.t. 

4º 36 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   2:49:36     m.t. 

5º 42 ESP19961224 10014700231 AROZAMENA Jesus Sub23 ALDRO   2:49:36     m.t. 

6º 41 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago Sub23 ALDRO   2:49:36     m.t. 

7º 43 ESP19991001 10043319372 GONZALEZ Iñigo Sub23 ALDRO   2:49:36     m.t. 

8º 97 POR19990212 10011166805 DUARTE Francisco Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   2:49:36     m.t. 

9º 54 POR19971221 10010800528 BARBOSA João Sub23 FORTUNNA / MAIA   2:49:36     m.t. 

10º 55 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo Sub23 FORTUNNA / MAIA   2:49:36     m.t. 

11º 92 GBR19960526 10009793142 ROBBINS Tristan Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   2:49:36     m.t. 

12º 61 POR19960311 10014374471 RAMALHO André Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   2:49:36     m.t. 

13º 82 ESP19991224 10043070812 JANEIRO Guillermo Sub23 FROIZ   2:49:36     m.t. 

14º 23 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   2:49:36     m.t. 

15º 1 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   2:49:36     m.t. 

16º 15 ESP19970127 10023466708 IBARGURREN ECHEVARRIA Oier Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM   2:49:36     m.t. 

17º 46 ESP19960918 10013700727 MOTA Cristian Sub23 ALDRO   2:49:36     m.t. 

18º 95 POR19970725 10016126535 TAVARES Diogo Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   2:49:36     m.t. 

19º 11 ESP19970910 10042381506 AGUIRRE EGAÑA Jon Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM   2:49:36     m.t. 

20º 33 POR19980514 10010784158 SILVA Daniel Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   2:49:36     m.t. 

21º 26 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   2:49:36     m.t. 

22º 45 ESP19981220 10016137043 MERCADAL Marçal Sub23 ALDRO   2:49:36     m.t. 

23º 27 POR19990831 10044986863 CARNEIRO João Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   2:49:36     m.t. 

24º 22 POR19961012 10014937677 CRISPIM André Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   2:49:36     m.t. 

25º 86 ESP19981022 10039234864 AMIL GONZALEZ José Carlos Sub23 FROIZ   2:49:36     m.t. 

26º 21 POR19971031 10014490063 CARVALHO André Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   2:49:36     m.t. 

27º 87 ESP19980313 10027168960 DEL CASTAÑO CANO Ander Sub23 FROIZ   2:49:36     m.t. 

28º 84 ESP19980501 10031127154 BURGARIN LEDO Aitor Sub23 FROIZ   2:49:36     m.t. 

29º 93 POR19960421 10014893625 MARQUES Jorge Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   2:49:36     m.t. 

30º 85 ESP19980612 10039231733 MARIÑO DOMINGUEZ Aaron Sub23 FROIZ   2:49:36     m.t. 

31º 47 COL19990803 10035305455 ZEA Luis Sub23 ALDRO   2:49:36     m.t. 

32º 91 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   2:49:36     m.t. 

33º 72 POR19990909 10045363850 VIEIRA José Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE   2:49:36     m.t. 

34º 67 POR19991221 10055293822 PEREIRA Claudio Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   2:49:36     m.t. 

35º 34 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   2:49:36     m.t. 

36º 63 POR19980730 10044254414 BRANCO Sandro Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   2:49:47 a 11 

37º 81 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel Sub23 FROIZ   2:49:47     m.t. 

38º 24 POR19990707 10015332751 LOPES M. Pedro Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   2:49:47     m.t. 

39º 71 POR19980809 10010800326 PINHEIRO Ivo Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE   2:49:49 a 13 

40º 35 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   2:49:49     m.t. 

41º 4 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   2:49:53 a 17 

42º 62 POR19970515 10015622135 MARQUES Nuno Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   2:49:53     m.t. 

43º 66 FRA19990322 10023518238 FERREIRA Paul  Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   2:50:07 a 31 

44º 25 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   2:50:11 a 35 

45º 83 ESP19991011 10039049150 RODRIGUEZ POCIÑA Jesus Sub23 FROIZ   2:50:13 a 37 

46º 32 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS   2:50:14 a 38 

47º 76 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE   2:50:17 a 41 

48º 44 ESP19970327 10042286122 KORTABARRIA Aritz Sub23 ALDRO   2:50:41 a 1:05 

49º 64 POR19981202 10044450131 CUNHA André Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   2:50:41     m.t. 

50º 13 ESP19961210 10016142804 GONZALEZ CABERO Marcos Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM   2:50:59 a 1:23 
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51º 14 ESP19960419 10016142905 ORMAETXEA BILBAO Paul Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM   2:50:59     m.t. 

52º 65 POR19980520 10044942407 SOUSA Cláudio Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   2:52:05 a 2:29 

53º 51 POR19970327 10045265133 MONTEIRO António Sub23 FORTUNNA / MAIA   2:52:05     m.t. 

54º 16 ESP19990904 10041910044 ALCOBA Santiago Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM   2:52:14 a 2:38 

55º 5 POR19990716 10044097695 SOUSA José Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   2:53:19 a 3:43 

56º 2 POR19971203 10009993307 CARVALHO Gonçalo Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   2:54:19 a 4:43 

57º 6 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   2:54:32 a 4:56 

58º 96 POR19990318 10044376773 FIRMINO Leonel Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   2:54:32     m.t. 

59º 94 POR19971128 10010897730 LOPES Diogo Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL   2:54:48 a 5:12 

60º 7 FRA19971209 10014316271 MARQUES Damien Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA   2:55:33 a 5:57 

61º 12 ESP19960916 10015833717 GIL TORREGROSA Javier Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM   2:55:33     m.t. 

62º 75 POR19961125 10015621933 CAMACHO Luis Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE   2:55:33     m.t. 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 ALD ALDRO 8:28:48 

2 SIC SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 8:28:48 

3 BOM FGP / CUBE / BOMBARRAL 8:28:48 

4 BAQ BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 8:28:48 

5 LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 8:28:48 

6 FRO FROIZ 8:28:48 

7 JOR JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 8:28:59 

8 MIR MIRANDA / MORTÁGUA 8:29:05 

9 TRO ACDC TROFA / TROFENSE 8:29:42 

10 MAI FORTUNNA / MAIA 8:31:17 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 37 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 25 

2 3 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA / MORTÁGUA 20 

3 17 ESP19970310 10009592371 MARTINEZ RONCONI Jose L. BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 16 

4 36 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 13 

5 42 ESP19961224 10014700231 AROZAMENA Jesus ALDRO 10 

6 41 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago ALDRO 8 

7 43 ESP19991001 10043319372 GONZALEZ Iñigo ALDRO 6 

8 97 POR19990212 10011166805 DUARTE Francisco FGP / CUBE / BOMBARRAL 4 

9 54 POR19971221 10010800528 BARBOSA João FORTUNNA / MAIA 2 

10 55 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo FORTUNNA / MAIA 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Almeirim 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 37 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 3 

2 63 POR19980730 10044254414 BRANCO Sandro JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 2 

3 32 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Aveiras de Cima 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 87 ESP19980313 10027168960 DEL CASTAÑO CANO Ander FROIZ 3 

2 2 POR19971203 10009993307 CARVALHO Gonçalo MIRANDA / MORTÁGUA 2 

3 32 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Cartaxo 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 92 GBR19960526 10009793142 ROBBINS Tristan FGP / CUBE / BOMBARRAL 3 

2 32 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 2 

3 76 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André ACDC TROFA / TROFENSE 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 62 corredores 

DESISTIRAM  

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                   
 
 
 

4 

Final da etapa nº 6 de SANTARÉM(CNEMA) a SANTARÉM(FESTIVAL BIKE)  (118.3 Km)  Média do camisola amarela: 38.786 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Liberty Seguros 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 23 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS   15:48:07 65  58 0 

2 41 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago  Sub23 ALDRO a 21 20  40 0 

3 1 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA a 33 75  70 0 

4 11 ESP19970910 10042381506 AGUIRRE EGAÑA Jon  Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM a 45 22  61 0 

5 54 POR19971221 10010800528 BARBOSA João  Sub23 FORTUNNA / MAIA a 55 44  82 0 

6 87 ESP19980313 10027168960 DEL CASTAÑO CANO Ander  Sub23 FROIZ a 1:22 85  116 0 

7 4 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA a 1:36 29  128 0 

8 46 ESP19960918 10013700727 MOTA Cristian  Sub23 ALDRO a 1:54 61  96 0 

9 42 ESP19961224 10014700231 AROZAMENA Jesus  Sub23 ALDRO a 2:19 93  77 0 

10 15 ESP19970127 10023466708 IBARGURREN ECHEVARRIA Oier  Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM a 2:36 90  98 0 

11 47 COL19990803 10035305455 ZEA Luis  Sub23 ALDRO a 2:45 01  131 0 

12 33 POR19980514 10010784158 SILVA Daniel  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 2:51 04  104 0 

13 91 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL a 3:56 67  141 0 

14 21 POR19971031 10014490063 CARVALHO André  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 4:31 86  120 0 

15 24 POR19990707 10015332751 LOPES M. Pedro  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 4:34 73  171 0 

16 34 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 4:55 84  172 0 

17 71 POR19980809 10010800326 PINHEIRO Ivo  Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE a 5:21 49  169 0 

18 93 POR19960421 10014893625 MARQUES Jorge  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL a 5:23 56  154 0 

19 82 ESP19991224 10043070812 JANEIRO Guillermo  Sub23 FROIZ a 6:28 01  82 0 

20 45 ESP19981220 10016137043 MERCADAL Marçal  Sub23 ALDRO a 7:12 12  161 0 

21 61 POR19960311 10014374471 RAMALHO André  Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 8:32 84  139 0 

22 16 ESP19990904 10041910044 ALCOBA Santiago  Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM a 8:55 68  223 0 

23 36 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 9:25 25  84 0 

24 3 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA a 10:18 91  97 0 

25 85 ESP19980612 10039231733 MARIÑO DOMINGUEZ Aaron  Sub23 FROIZ a 11:38 75  191 0 

26 86 ESP19981022 10039234864 AMIL GONZALEZ José Carlos  Sub23 FROIZ a 11:51 91  185 0 

27 84 ESP19980501 10031127154 BURGARIN LEDO Aitor  Sub23 FROIZ a 12:07 57  215 0 

28 2 POR19971203 10009993307 CARVALHO Gonçalo  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA a 13:07 57  180 0 

29 22 POR19961012 10014937677 CRISPIM André  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 13:32 67  148 0 

30 55 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo  Sub23 FORTUNNA / MAIA a 13:53 32  130 0 

31 27 POR19990831 10044986863 CARNEIRO João  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 14:28 76  177 0 

32 72 POR19990909 10045363850 VIEIRA José  Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE a 14:46 50  216 0 

33 83 ESP19991011 10039049150 RODRIGUEZ POCIÑA Jesus  Sub23 FROIZ a 15:07 04  169 0 

34 25 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 17:48 48  197 0 

35 44 ESP19970327 10042286122 KORTABARRIA Aritz  Sub23 ALDRO a 20:45 52  233 10 

36 43 ESP19991001 10043319372 GONZALEZ Iñigo  Sub23 ALDRO a 21:18 34  230 0 

37 17 ESP19970310 10009592371 MARTINEZ RONCONI Jose L.  Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM a 22:01 23  79 0 

38 13 ESP19961210 10016142804 GONZALEZ CABERO Marcos  Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM a 23:34 09  214 0 

39 32 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 27:08 12  213 0 

40 6 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA a 27:29 94  266 0 

41 12 ESP19960916 10015833717 GIL TORREGROSA Javier  Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM a 30:50 18  287 0 

42 76 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André  Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE a 33:27 03  210 0 

43 35 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 33:32 82  245 0 

44 5 POR19990716 10044097695 SOUSA José  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA a 34:54 38  242 0 

45 94 POR19971128 10010897730 LOPES Diogo  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL a 34:56 32  265 0 

46 92 GBR19960526 10009793142 ROBBINS Tristan  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL a 35:52 79  169 0 

47 37 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri  Sub23 SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS a 39:17 36  152 0 

48 81 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel  Sub23 FROIZ a 42:22 44  274 0 

49 67 POR19991221 10055293822 PEREIRA Claudio  Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 44:07 91  273 0 

50 26 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS a 45:57 14  216 0 

51 97 POR19990212 10011166805 DUARTE Francisco  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL a 46:07 58  243 0 

52 63 POR19980730 10044254414 BRANCO Sandro  Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 48:59 45  246 0 
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53 96 POR19990318 10044376773 FIRMINO Leonel  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL a 50:23 16  295 0 

54 95 POR19970725 10016126535 TAVARES Diogo  Sub23 FGP / CUBE / BOMBARRAL a 50:35 14  261 0 

55 14 ESP19960419 10016142905 ORMAETXEA BILBAO Paul  Sub23 BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM a 51:37 14  307 0 

56 66 FRA19990322 10023518238 FERREIRA Paul   Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 52:55 76  294 0 

57 75 POR19961125 10015621933 CAMACHO Luis  Sub23 ACDC TROFA / TROFENSE a 58:53 46  346 0 

58 64 POR19981202 10044450131 CUNHA André  Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 1:01:38 56  341 0 

59 62 POR19970515 10015622135 MARQUES Nuno  Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 1:01:48 36  335 0 

60 7 FRA19971209 10014316271 MARQUES Damien  Sub23 MIRANDA / MORTÁGUA a 1:01:57 77  324 0 

61 65 POR19980520 10044942407 SOUSA Cláudio  Sub23 JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 1:02:48 65  342 0 

62 51 POR19970327 10045265133 MONTEIRO António  Sub23 FORTUNNA / MAIA a 1:03:20 08  347 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 ALD ALDRO 47:28:02  

2 MIR MIRANDA / MORTÁGUA 47:28:20 a 18 

3 BAQ BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 47:30:05 a 2:03 

4 LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 47:31:23 a 3:21 

5 FRO FROIZ 47:35:56 a 7:54 

6 SIC SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 47:37:34 a 9:32 

7 BOM FGP / CUBE / BOMBARRAL 47:58:42 a 30:40 

8 MAI FORTUNNA / MAIA 48:16:28 a 48:26 

9 TRO ACDC TROFA / TROFENSE 48:17:55 a 49:53 

10 JOR JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 49:01:18 a 1:33:16 

GERAL PONTOS - PRETA - KIA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 3 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA / MORTÁGUA 84 

2 37 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 70 

3 23 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 65 

4 17 ESP19970310 10009592371 MARTINEZ RONCONI Jose L. BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 58 

5 41 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago ALDRO 49 

6 11 ESP19970910 10042381506 AGUIRRE EGAÑA Jon BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 42 

7 82 ESP19991224 10043070812 JANEIRO Guillermo FROIZ 32 

8 42 ESP19961224 10014700231 AROZAMENA Jesus ALDRO 31 

9 4 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge MIRANDA / MORTÁGUA 30 

10 1 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo MIRANDA / MORTÁGUA 30 

11 15 ESP19970127 10023466708 IBARGURREN ECHEVARRIA Oier BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 28 

12 36 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 27 

13 32 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 26 

14 87 ESP19980313 10027168960 DEL CASTAÑO CANO Ander FROIZ 23 

15 54 POR19971221 10010800528 BARBOSA João FORTUNNA / MAIA 20 

16 46 ESP19960918 10013700727 MOTA Cristian ALDRO 12 

17 92 GBR19960526 10009793142 ROBBINS Tristan FGP / CUBE / BOMBARRAL 8 

18 12 ESP19960916 10015833717 GIL TORREGROSA Javier BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 7 

19 43 ESP19991001 10043319372 GONZALEZ Iñigo ALDRO 7 

20 47 COL19990803 10035305455 ZEA Luis ALDRO 6 

21 21 POR19971031 10014490063 CARVALHO André LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 6 

22 24 POR19990707 10015332751 LOPES M. Pedro LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 6 

23 83 ESP19991011 10039049150 RODRIGUEZ POCIÑA Jesus FROIZ 6 

24 81 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel FROIZ 5 

25 97 POR19990212 10011166805 DUARTE Francisco FGP / CUBE / BOMBARRAL 4 

26 44 ESP19970327 10042286122 KORTABARRIA Aritz ALDRO 3 

27 35 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 3 

28 94 POR19971128 10010897730 LOPES Diogo FGP / CUBE / BOMBARRAL 3 

29 55 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo FORTUNNA / MAIA 3 
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30 76 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André ACDC TROFA / TROFENSE 3 

31 84 ESP19980501 10031127154 BURGARIN LEDO Aitor FROIZ 2 

32 2 POR19971203 10009993307 CARVALHO Gonçalo MIRANDA / MORTÁGUA 2 

33 63 POR19980730 10044254414 BRANCO Sandro JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 2 

34 95 POR19970725 10016126535 TAVARES Diogo FGP / CUBE / BOMBARRAL 2 

35 86 ESP19981022 10039234864 AMIL GONZALEZ José Carlos FROIZ 1 

36 22 POR19961012 10014937677 CRISPIM André LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 

37 26 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 

GERAL MONTANHA - CASTANHA - Delta Cafés 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 23 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 29 

2 1 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo MIRANDA / MORTÁGUA 26 

3 12 ESP19960916 10015833717 GIL TORREGROSA Javier BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 18 

4 11 ESP19970910 10042381506 AGUIRRE EGAÑA Jon BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 14 

5 54 POR19971221 10010800528 BARBOSA João FORTUNNA / MAIA 11 

6 24 POR19990707 10015332751 LOPES M. Pedro LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 8 

7 83 ESP19991011 10039049150 RODRIGUEZ POCIÑA Jesus FROIZ 8 

8 32 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 7 

9 41 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago ALDRO 7 

10 42 ESP19961224 10014700231 AROZAMENA Jesus ALDRO 7 

11 55 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo FORTUNNA / MAIA 7 

12 94 POR19971128 10010897730 LOPES Diogo FGP / CUBE / BOMBARRAL 6 

13 46 ESP19960918 10013700727 MOTA Cristian ALDRO 6 

14 61 POR19960311 10014374471 RAMALHO André JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 6 

15 3 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA / MORTÁGUA 5 

16 43 ESP19991001 10043319372 GONZALEZ Iñigo ALDRO 5 

17 87 ESP19980313 10027168960 DEL CASTAÑO CANO Ander FROIZ 5 

18 44 ESP19970327 10042286122 KORTABARRIA Aritz ALDRO 4 

19 15 ESP19970127 10023466708 IBARGURREN ECHEVARRIA Oier BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 3 

20 95 POR19970725 10016126535 TAVARES Diogo FGP / CUBE / BOMBARRAL 3 

21 4 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge MIRANDA / MORTÁGUA 3 

22 47 COL19990803 10035305455 ZEA Luis ALDRO 2 

23 82 ESP19991224 10043070812 JANEIRO Guillermo FROIZ 2 

24 37 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 2 

25 34 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 1 

26 84 ESP19980501 10031127154 BURGARIN LEDO Aitor FROIZ 1 

27 22 POR19961012 10014937677 CRISPIM André LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 1 

GERAL METAS VOLANTES -  -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 37 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 12 

2 12 ESP19960916 10015833717 GIL TORREGROSA Javier BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 7 

3 92 GBR19960526 10009793142 ROBBINS Tristan FGP / CUBE / BOMBARRAL 7 

4 32 POR19970225 10015291022 SHEULEN Marvi SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 6 

5 81 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel FROIZ 5 

6 3 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco MIRANDA / MORTÁGUA 4 

7 83 ESP19991011 10039049150 RODRIGUEZ POCIÑA Jesus FROIZ 4 

8 87 ESP19980313 10027168960 DEL CASTAÑO CANO Ander FROIZ 3 

9 15 ESP19970127 10023466708 IBARGURREN ECHEVARRIA Oier BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 3 

10 44 ESP19970327 10042286122 KORTABARRIA Aritz ALDRO 3 

11 35 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 3 

12 94 POR19971128 10010897730 LOPES Diogo FGP / CUBE / BOMBARRAL 3 

13 46 ESP19960918 10013700727 MOTA Cristian ALDRO 2 

14 36 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 2 
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15 84 ESP19980501 10031127154 BURGARIN LEDO Aitor FROIZ 2 

16 2 POR19971203 10009993307 CARVALHO Gonçalo MIRANDA / MORTÁGUA 2 

17 55 POR19960910 10009858618 SILVA Paulo FORTUNNA / MAIA 2 

18 63 POR19980730 10044254414 BRANCO Sandro JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 2 

19 95 POR19970725 10016126535 TAVARES Diogo FGP / CUBE / BOMBARRAL 2 

20 4 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge MIRANDA / MORTÁGUA 1 

21 86 ESP19981022 10039234864 AMIL GONZALEZ José Carlos FROIZ 1 

22 43 ESP19991001 10043319372 GONZALEZ Iñigo ALDRO 1 

23 76 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André ACDC TROFA / TROFENSE 1 

GERAL JUVENTUDE - LARANJA - KTM 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Tempo 

1 87 ESP19980313 10027168960 DEL CASTAÑO CANO Ander FROIZ 15:49:29 

2 47 COL19990803 10035305455 ZEA Luis ALDRO 15:50:52 

3 33 POR19980514 10010784158 SILVA Daniel SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 15:50:58 

4 24 POR19990707 10015332751 LOPES M. Pedro LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 15:52:41 

5 71 POR19980809 10010800326 PINHEIRO Ivo ACDC TROFA / TROFENSE 15:53:28 

6 82 ESP19991224 10043070812 JANEIRO Guillermo FROIZ 15:54:35 

7 45 ESP19981220 10016137043 MERCADAL Marçal ALDRO 15:55:19 

8 16 ESP19990904 10041910044 ALCOBA Santiago BAQUÉ / IDEUS / BH TEAM 15:57:02 

9 36 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 15:57:32 

10 85 ESP19980612 10039231733 MARIÑO DOMINGUEZ Aaron FROIZ 15:59:45 

11 86 ESP19981022 10039234864 AMIL GONZALEZ José Carlos FROIZ 15:59:58 

12 84 ESP19980501 10031127154 BURGARIN LEDO Aitor FROIZ 16:00:14 

13 27 POR19990831 10044986863 CARNEIRO João LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 16:02:35 

14 72 POR19990909 10045363850 VIEIRA José ACDC TROFA / TROFENSE 16:02:53 

15 83 ESP19991011 10039049150 RODRIGUEZ POCIÑA Jesus FROIZ 16:03:14 

16 25 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 16:05:55 

17 43 ESP19991001 10043319372 GONZALEZ Iñigo ALDRO 16:09:25 

18 6 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago MIRANDA / MORTÁGUA 16:15:36 

19 35 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 16:21:39 

20 5 POR19990716 10044097695 SOUSA José MIRANDA / MORTÁGUA 16:23:01 

21 37 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri SICASAL / CONSTANTINOS / DELTA CAFÉS 16:27:24 

22 81 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel FROIZ 16:30:29 

23 67 POR19991221 10055293822 PEREIRA Claudio JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 16:32:14 

24 26 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio LIBERTY SEGUROS / CARGLASS 16:34:04 

25 97 POR19990212 10011166805 DUARTE Francisco FGP / CUBE / BOMBARRAL 16:34:14 

26 63 POR19980730 10044254414 BRANCO Sandro JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 16:37:06 

27 96 POR19990318 10044376773 FIRMINO Leonel FGP / CUBE / BOMBARRAL 16:38:30 

28 66 FRA19990322 10023518238 FERREIRA Paul  JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 16:41:02 

29 64 POR19981202 10044450131 CUNHA André JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 16:49:45 

30 65 POR19980520 10044942407 SOUSA Cláudio JORBI / TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 16:50:55 

 

 

 

 

 

 

 

 


